estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital de origem. 
1.2. Este contrato vincula-se ao Edital, identificado no preâmbulo, e à proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO 

2.1. O preço do fornecimento contratado é de R$ 171.504,00 (cento e setenta e um mil e quinhentos 
e quatro reais) constante da proposta vencedora da licitação, entendido este como preço justo e 
suficiente para a total execução do presente objeto, conforme item abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. MARCA/MODELO R$ UNITÁRIO VALOR TOTAL 

CHROMEBOOK (TELA: